
 
Управление образования администрации муниципального образования  

«Город Астрахань» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

г. Астрахани «Детский сад № 81 «Серебряное копытце» 

(МБДОУ г. Астрахани № 81) 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                          № 64    
 

Об организации платных   

образовательных услуг 

 

 В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных 

услугах на платной основе, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом, 

лицензии от 30 июня 2016 г № 1556-Б/С., Положением об оказании 

дополнительных платных образовательных услугах МБДОУ г. Астрахани № 81, 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» и на основании личных заявлений 

родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных 

услуг в 2024 – 2025 учебном году с 02.09.2024 г. по программам:  

1.1. Школа раннего развития « Разноцветные капельки» группа №1; 

1.2. Школа раннего развития « Разноцветные капельки» группа №2 

1.3. «Занимательная математика»; 

1.4. «Ментальная арифметика» 

1.5. «Грамотей» группа №1; 

1.6. «Грамотей» группа №2 

1.7. «Буквоежка»; 

1.8. «Фантазеры» группа №1 

1.9. «Фантазеры» группа №2 

1.10. «Ритмическая мозаика» 

1.11. «Рисовалочка»  

1.12.  «Пластилинография» 

1.13. Поздравление в день рождения; 

2. Утвердить: 



2.1. Утвердить калькуляцию платных образовательных услуг (прилагается).  

2.2. Список воспитанников, получающих дополнительные платные услуги 

списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной платной 

образовательной услуге). 

2.3. Учебный план и программы дополнительных платных образовательных 

услуг. 

2.4.  Расписание занятий групп. 

2.5. Должностные инструкции сотрудников для реализации платных 

образовательных услуг. 

3. Назначить: 

3.1. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги Школа 

раннего развития «Разноцветные капельки» группа №1 Блинкову К.Н. 

3.2. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги Школа 

раннего развития «Разноцветные капельки» группа №2 Хажееву Д.Б. 

3.3. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Занимательная математика» Попкову Т.Г. 

3.4. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Ментальная арифметика» Наволокину А.А. 

3.5. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Грамотей» группа №1 Родину Р.Н. 

3.6. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Грамотей» группа №2 Шульга Ю.В. 

3.7. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Буквоежка» Лазарчук Е.А. 

3.8. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Фантазеры» группа №1 Баннову Е.С. 

3.9. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Фантазеры» группа №2 Лепехину Н.В. 

3.10. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Ритмическая мозаика» Блинкову К.Н. 

3.11. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Рисовалочка» Данилову Ю.Е. 

3.12. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Пластилинография» Сидоренко С.В. 

3.13. Педагогом дополнительной платной образовательной услуги 

«Поздравление с днем рождения» Нефедову Ю.Б. 

3.7. Ответственной за организацию платных образовательных услуг, ведение 

отчетной документации Лебединскую Анастасию Сергеевну – старшего 

воспитателя. 

3.8. Ответственной за ведение бухгалтерской отчетности, за расчет 

дополнительных платных услуг бухгалтера Михайлову Римму Юрьевну. 

4. Установить договорную оплату труда: 



4.1.  Педагогам дополнительных платных образовательных услуг в размере 

33% от родительских взносов из расчета установленной оплаты за одного 

ребенка. 

4.2. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в 

размере 5% от родительских взносов из расчета установленной оплаты за 

одного ребенка. 

4.3. Бухгалтеру - в размере 7% от родительских взносов из расчета 

установленной оплаты за одного ребенка. 

5. Утвердить размер оплаты дополнительных платных образовательных услуг 

в месяц с одного ребенка (согласно калькуляции): 

5.1. Школа раннего развития « Разноцветные капельки» - 1 200,00 руб.; 

5.2 «Занимательная математика» - 2 000,00 руб.; 

5.3 «Ментальная арифметика» - 2 000,00 руб.; 

5.4 «Грамотей» - 2 000,00 руб.; 

5.5 «Буквоежка» - 2 000,00 руб.; 

5.6 «Фантазеры» - 2 000,00 руб. 

5.7 «Ритмическая мозаика» - 1 600,00 руб.; 

5.8 «Рисовалочка» - 1 600,00 руб.; 

5.9 «Пластилинография» - 1 200,00 руб.; 

5.10 Поздравление в день рождения – 1 500,00 руб. одна услуга; 

6. Оплату производить ежемесячно в банке согласно табеля посещаемости. 
7. Средства, полученные от оказания дополнительных платных 

образовательных услуг расходовать в соответствии со сметой расходов на 

развитие и совершенствование образовательного процесса, развитие 

материально-технической базы. 

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий   

возложить на педагогов дополнительных платных образовательных услуг. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                         Заведующий__________________Т.А.Гусенкова 

 

 

С приказом ознакомлены 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 



____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

____________  ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу № 67 от 13.09.2024г. 

 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Количество 
занятий в 

неделю/месяц 

Форма 

оказания услуги 

(индивидуальная, 

групповая) 

Стоимость 

1 занятия 

Итого 

1 Школа раннего 
развития 

«Разноцветные 

капельки» 

2/8 групповая 150,00 руб. 1 200,00 

руб. 

2 «Занимательная 

математика» 

2/8 групповая 250,00 руб. 2 000,00 

руб. 

3 «Ментальная 

арифметика» 

2/8 групповая 250,00 руб 2 000,00 

руб. 

4 «Грамотей» 2/8 групповая 250,00 руб. 2 000,00 

руб. 

5 «Буквоежка» 2/8 групповая 250,00 руб. 2 000,00 

руб. 

6 «Фантазеры» 2/8 групповая 250,00 руб. 2 000,00 

руб. 

7 «Ритмическая 

мозаика» 

2/8 групповая 200,00 1 600,00 

руб. 

8 «Рисовалочка» 2/8 групповая 200,00 1 600,00 

руб. 

9 «Пластилинография» 2/8 групповая 150,00 1 200,00 

руб. 

10 Поздравление в день 

рождения 

2/8 групповая 1 500,00 

руб. 

1 500,00 

руб. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-27T13:31:43+0400
	Гусенкова Татьяна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




